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ד 1 ׀לְדָוִ֨
Untuk-Daud
H1732

׀יְהוָה֤ 
TUHAN
H3068

י אוֹרִ֣
terangku
H0216

וְיִ֭שְׁעִי
dan-keselamatanku
H3468

י מִמִּ֣
kepada-siapa
H4310

אִירָ֑א
aku-takut
H3372

יְהוָה֥
TUHAN
H3068

עוֹז־ מָֽ
benteng
H4581

י יַּ֗ חַ֝
hidupku

י מִמִּ֥
kepada-siapa
H4310

ד׃ אֶפְחָֽ
aku-gentar
H6342

Dari Daud. TUHAN adalah terangku dan keselamatanku, kepada siapakah aku harus takut? TUHAN adalah 
benteng hidupku, terhadap siapakah aku harus gemetar?

ב2 בִּקְרֹ֤
Ketika-mendekat
H7126

י  ׀עָלַ֨
kepadaku

֮ מְרֵעִים
penjahat

ל לֶאֱכֹ֪
untuk-memakan
H0398

אֶת־
(penanda-objek)
H0853

י רִ֥ בְּשָׂ֫
dagingku
H1320

צָרַ֣י
lawanku

וְאֹיְבַי֣
dan-musuhku
H0341

לִ֑י
kepadaku

מָּה הֵ֖
mereka
H1992

כָשְׁל֣וּ
tersandung
H3782

לוּ׃ וְנָפָֽ
dan-jatuh
H5307

Ketika penjahat-penjahat menyerang aku untuk memakan dagingku, yakni semua lawanku dan musuhku, 
mereka sendirilah yang tergelincir dan jatuh.

אִם־3
Sekalipun

תַּחֲנֶ֬ה
berkemah
H2583

י  ׀עָלַ֨
melawanku

֮ מַחֲנֶה
tentara
H4264

א־ ֹֽ ל
tidak
H3808

יִירָ֪א
takut
H3372

י בִּ֥ לִ֫
hatiku

אִם־
sekalipun

תָּק֣וּם
bangkit

עָלַ֭י
melawanku

מִלְחָמָה֑
peperangan
H4421

את ֹ֗ ז בְּ֝
dalam-hal-ini
H2063

אֲנִי֣
aku
H0589

חַ׃ בוֹטֵֽ
percaya
H0982

Sekalipun tentara berkemah mengepung aku, tidak takut hatiku; sekalipun timbul peperangan melawan aku, 
dalam hal itu pun aku tetap percaya.

׀אַחַ֤ת 4
Satu-hal
H0259

שָׁאַלְ֣תִּי
aku-minta
H7592

אֵת־ מֵֽ
dari
H0854

֮ יְהוָה
TUHAN
H3068

אוֹתָ֪הּ
itulah
H0853

שׁ קֵּ֥ אֲבַ֫
aku-cari
H1245

י שִׁבְתִּ֣
duduk-ku
H3427

בְּבֵית־
di-rumah

יְה֭וָה
TUHAN
H3068

כָּל־
sepanjang
H3605

יְמֵי֣
hari-hari
H3117

חַיַּ֑י
hidupku

לַחֲז֥וֹת
untuk-memandang
H2372

עַם־ בְּנֹֽ
keindahan
H5278

יְה֝וָ֗ה
TUHAN
H3068

ר וּלְבַקֵּ֥
dan-untuk-berdiam
H1239

בְּהֵיכָלֽוֹ׃
di-bait-Nya
H1964

Satu hal telah kuminta kepada TUHAN, itulah yang kuingini: diam di rumah TUHAN seumur hidupku, 
menyaksikan kemurahan TUHAN dan menikmati bait-Nya.

י5 כִּ֤
Sebab

נִי  ׀יִצְפְּנֵ֨
Dia-menyembunyikan-aku
H6845

֮ בְּסֻכֹּה
dalam-pondok-Nya
H5520

בְּי֪וֹם
pada-hari
H3117

עָ֥ה רָ֫
malapetaka

יַסְ֭תִּרֵנִי
Dia-melindungi-aku
H5641

בְּסֵתֶ֣ר
dalam-persembunyian

אָהֳל֑וֹ
kemah-Nya
H0168

צ֗וּר בְּ֝
di-atas-batu
H6697

נִי׃ יְרוֹמְמֵֽ
Dia-meninggikan-aku

Sebab Ia melindungi aku dalam pondok-Nya pada waktu bahaya; Ia menyembunyikan aku dalam 
persembunyian di kemah-Nya, Ia mengangkat aku ke atas gunung batu.
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ה6 וְעַתָּ֨
Dan-sekarang
H6258

יָר֪וּם
terangkat

י ראֹשִׁ֡
kepalaku

עַל֤
di-atas

י יְבַ֬ אֹֽ
musuh-musuhku
H0341

י בִיבוֹתַ֗ סְֽ
sekeliling-ku
H5439

וְאֶזְבְּחָה֣
dan-aku-mempersembahkan
H2076

בְאָ֭הֳלוֹ
di-kemah-Nya
H0168

זִבְחֵי֣
korban-korban
H2077

תְרוּעָה֑
sorak-sorai
H8643

ירָה אָשִׁ֥
aku-bernyanyi
H7891

ה וַאֲ֝זַמְּרָ֗
dan-bermazmur
H2167

לַיהוָֽה׃
kepada-TUHAN
H3068

Maka sekarang tegaklah kepalaku, mengatasi musuhku sekeliling aku; dalam kemah-Nya aku mau 
mempersembahkan korban dengan sorak-sorai; aku mau menyanyi dan bermazmur bagi TUHAN.

שְׁמַע־7
Dengarlah
H8085

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

י קוֹלִ֥
suaraku

א אֶקְרָ֗
aku-berseru
H7121

נִי וְחָנֵּ֥
dan-kasihanilah-aku

וַעֲנֵֽנִי׃
dan-jawablah-aku

Dengarlah, TUHAN, seruan yang kusampaikan, kasihanilah aku dan jawablah aku!

׀לְךָ֤ 8
Kepada-Mu

אָמַר֣
berkata
H0559

לִבִּ֭י
hatiku

בַּקְּשׁ֣וּ
carilah
H1245

פָנָי֑
wajah-Ku
H6440

אֶת־
(penanda-objek)
H0853

פָּנֶי֖ךָ
wajah-Mu
H6440

יְהוָה֣
TUHAN
H3068

שׁ׃ אֲבַקֵּֽ
aku-cari
H1245

Hatiku mengikuti firman-Mu: "Carilah wajah-Ku"; maka wajah-Mu kucari, ya TUHAN.

אַל־9
Jangan
H0408

ר תַּסְתֵּ֬
sembunyikan
H5641

יךָ  ׀פָּנֶ֨
wajah-Mu
H6440

֮ מִמֶּנִּי
dariku

ל־ אַֽ
jangan
H0408

תַּט־
memalingkan
H5186

ף בְּאַ֗
dalam-murka
H0639

ךָ בְדֶּ֥ עַ֫
hamba-Mu
H5650

י עֶזְרָתִ֥
pertolonganku
H5833

הָיִי֑תָ
Engkau-telah-menjadi
H1961

ל־ אַֽ
jangan
H0408

נִי תִּטְּשֵׁ֥
membuang-aku
H5203

וְאַל־
dan-jangan
H0408

נִי עַזְבֵ֗ ֝ תַּֽ
meninggalkan-aku

י אֱלֹהֵ֥
Allah
H0430

י׃ יִשְׁעִֽ
keselamatanku
H3468

Janganlah menyembunyikan wajah-Mu kepadaku, janganlah menolak hamba-Mu ini dengan murka; Engkaulah 
pertolonganku, janganlah membuang aku dan janganlah meninggalkan aku, ya Allah penyelamatku!

כִּי־10
Ketika

י אָבִ֣
ayahku
H0001

י וְאִמִּ֣
dan-ibuku
H0517

עֲזָב֑וּנִי
meninggalkan-aku

וַֽיהוָה֣
maka-TUHAN
H3068

נִי׃ יַֽאַסְפֵֽ
mengumpulkan-aku
H0622

Sekalipun ayahku dan ibuku meninggalkan aku, namun TUHAN menyambut aku.

נִי11 ה֤וֹרֵ֥
Ajarlah-aku

יְהוָ֗ה
TUHAN
H3068

ךָ רְכֶּ֥ דַּ֫
jalan-Mu
H1870

וּנְ֭חֵנִי
dan-bimbinglah-aku
H5148

רַח בְּאֹ֣
di-jalan
H0734

מִישׁ֑וֹר
kerataan
H4334

עַן מַ֗ לְ֝
karena
H4616

י׃ שׁוֹרְרָֽ
musuh-musuhku
H8324

Tunjukkanlah jalan-Mu kepadaku, ya TUHAN, dan tuntunlah aku di jalan yang rata oleh sebab seteruku.

ל־12 אַֽ
Jangan
H0408

תְּנֵנִי תִּ֭
serahkan-aku
H5414

בְּנֶפֶ֣שׁ
kepada-nafsu
H5315

צָרָ֑י
lawanku

י כִּ֥
sebab

מוּ־ קָֽ
bangkit

י בִ֥
melawanku

דֵי־ עֵֽ
saksi-saksi
H5707

קֶר ֗ שֶׁ֝
dusta
H8267

חַ וִיפֵ֥
dan-yang-menghembuskan
H3307

ס׃ חָמָֽ
kekerasan
H2555

Janganlah menyerahkan aku kepada nafsu lawanku, sebab telah bangkit menyerang aku saksi-saksi dusta, dan 
orang-orang yang bernafaskan kelaliman.

https://biblehub.com/hebrew/6258.htm
https://biblehub.com/hebrew/341.htm
https://biblehub.com/hebrew/5439.htm
https://biblehub.com/hebrew/2076.htm
https://biblehub.com/hebrew/168.htm
https://biblehub.com/hebrew/2077.htm
https://biblehub.com/hebrew/8643.htm
https://biblehub.com/hebrew/7891.htm
https://biblehub.com/hebrew/2167.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/8085.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/7121.htm
https://biblehub.com/hebrew/559.htm
https://biblehub.com/hebrew/1245.htm
https://biblehub.com/hebrew/6440.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/6440.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/1245.htm
https://biblehub.com/hebrew/408.htm
https://biblehub.com/hebrew/5641.htm
https://biblehub.com/hebrew/6440.htm
https://biblehub.com/hebrew/408.htm
https://biblehub.com/hebrew/5186.htm
https://biblehub.com/hebrew/639.htm
https://biblehub.com/hebrew/5650.htm
https://biblehub.com/hebrew/5833.htm
https://biblehub.com/hebrew/1961.htm
https://biblehub.com/hebrew/408.htm
https://biblehub.com/hebrew/5203.htm
https://biblehub.com/hebrew/408.htm
https://biblehub.com/hebrew/430.htm
https://biblehub.com/hebrew/3468.htm
https://biblehub.com/hebrew/1.htm
https://biblehub.com/hebrew/517.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/622.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/1870.htm
https://biblehub.com/hebrew/5148.htm
https://biblehub.com/hebrew/734.htm
https://biblehub.com/hebrew/4334.htm
https://biblehub.com/hebrew/4616.htm
https://biblehub.com/hebrew/8324.htm
https://biblehub.com/hebrew/408.htm
https://biblehub.com/hebrew/5414.htm
https://biblehub.com/hebrew/5315.htm
https://biblehub.com/hebrew/5707.htm
https://biblehub.com/hebrew/8267.htm
https://biblehub.com/hebrew/3307.htm
https://biblehub.com/hebrew/2555.htm


אׅׄ  13 ֗ וּלֵׅׄ לׅׄ
Seandainya
H3884

הֶ֭אֱמַנְתִּי
aku-percaya
H0539

לִרְא֥וֹת
untuk-melihat
H7200

טוּב־ בְּֽ
kebaikan
H2898

יְהוָ֗ה
TUHAN
H3068

בְּאֶרֶ֣ץ
di-tanah
H0776

ים׃ חַיִּֽ
kehidupan

Sesungguhnya, aku percaya akan melihat kebaikan TUHAN di negeri orang-orang yang hidup!

קַוֵּ֗ה14
Nantikanlah

אֶל־
kepada
H0413

יְה֫וָה֥
TUHAN
H3068

חֲ֭זַק
kuatkanlah
H2388

וְיַאֲמֵץ֣
dan-teguhkanlah
H0553

ךָ לִבֶּ֑
hatimu

וְקַ֝וֵּ֗ה
dan-nantikanlah

אֶל־
kepada
H0413

יְהוָֽה׃
TUHAN
H3068

Nantikanlah TUHAN! Kuatkanlah dan teguhkanlah hatimu! Ya, nantikanlah TUHAN!
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